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Arbeid med ventetidsløftet ved SiV 
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Hensikten med saken: 
Orientere styret om status i arbeidet med ventetidsløftet ved Sykehuset i Vestfold. 
 
Forslag til vedtak: 
1. Styret tar presentasjonen til orientering og forutsetter at arbeidet og tiltak med 

«Ventetidsløftet» gir en markant nedgang i gjennomsnittlig ventetid i 2024-2025, og 
forventer at utviklingen i ventetider og effekten av iverksatte tiltak følges tett 
gjennom etablerte systemer for virksomhetsstyring og rapportering. 
 

2. Styret ber om forsterket oppfølgning av tiltak for reduserte ventetider slik som 
beskrevet i saken, og om å bli holdt jevnlig oppdatert gjennom rapporteringen.  

 
 
 
 

Tønsberg, 17. september 2024 
 
 

Øyvind Bakke 
administrerende direktør 
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Hva saken omhandler i korte trekk  
Saken gjelder status for arbeid og presentasjon av de viktigste igangsatte og planlagte 
tiltakene i forbindelse med ventetidsløftet ved Sykehuset i Vestfold.  
 
Bakgrunn for saken  
Rask tilgang til helsetjenester og sammenhengende pasientforløp er et av hovedmålene i 
oppdrags- og bestillingsdokumentet til Sykehuset i Vestfold. Dette innebærer at pasienter 
skal oppleve å få riktig behandling i rett tid i alle ledd i helsetjenesten. Ventetidene 
nasjonalt og ved SiV har imidlertid økt over tid, og et økende antall pasienter opplever 
fristbrudd og passert planlagt tid. 
 
Regjeringen presenterte i mai 2024 Ventetidsløftet. På dette tidspunktet var det ved SiV 
nesten 15 000 nyhenviste pasienter på sykehusets ventelister. Om lag 500 av disse har 
ventet mer enn 1 år. Gjennomsnittlig ventetid for ventende pasienter for alle fagområder 
var 100 dager, og over 2000 pasienter på venteliste hadde allerede opplevd et fristbrudd. 
  
Målet med Ventetidsløftet er å snu trenden og sørge for en nedgang i gjennomsnittlig 
ventetid i 2024 og 2025, slik at vi i perioden får en markant reduksjon i ventetidene som 
legger til rette for å nå de langsiktige målene definert i Nasjonal helse- og 
samhandlingsplan (Meld. St. 9 (2023–2024)). Målsetningen på sikt er gjennomsnittlig 
ventetid under  

• 50 dager for somatikk  
• 40 dager for psykisk helsevern voksne  
• 35 dager for psykisk helsevern barn og unge  
• 30 dager for rusbehandling (TSB).  

 
De tre hovedsporene for tiltak i ventetidsløftet er helsepersonell, innovasjon og 
samarbeid. I arbeidet skal det legges vekt på tiltak som gir varige effekter, og som 
ivaretar de ansatte, arbeidsmiljøet og ivaretar et godt partssamarbeid.  
 
Ved SiV er det etablert prosjektet «ventetidsløftet» under ledelse av fagdirektør med 
ressurser fra stabsenhetene og klinikkene i SiV. Det er utarbeidet mandat for arbeidet og 
det er etablert styringsgruppe for prosjektet bestående av sykehusledelsen, 
brukerrepresentant, tillitsvalgte og vernetjenesten. Prosjektet skal planlegge, utvikle, 
innføre og følge opp sentrale tiltak med mål om å redusere ventetider gjennom 
systematisk forbedringsarbeid.  
 
Det er i prosjektmandatet definert konkrete effekt-, resultat- og prosessmål på kort og 
lengre sikt. 
 
Tilnærming 
Sentralt i det nasjonale arbeidet med Ventetidsløftet er ulike tiltak omkring personell, 
innovasjon og samarbeid. Tiltak ved SiV skal gjenspeile dette i relasjon til sykehusets 
lokale utfordringer og muligheter. 
 
I forbindelse med prosjektet Ventetidsløftet er det allerede iverksatt prioriterte tiltak i 
drift for midlertidig kapasitetsøkning, etablert et innsatsteam i gastromedisin og 
påbegynt lokalt forbedringsarbeid i prioriterte enheter gjennom SiV 
forbedringsutdanning. Det pågår også satsninger for å beholde og rekruttere 
medarbeidere. I 2024 vil pasientforløpsarbeid bli prioritert, herunder økt bruk av 
brukerstyrte poliklinikker, digital oppfølging og oppgaveglidning. Det er et mål at 
erfaringer fra arbeidet ved gastromedisin vil være pilot og idéhub for tiltak som kan 
overføres til andre steder, både i forhold til kapasitetsutnyttelse, administrative rutiner, 
prioritering og samarbeid internt og eksternt. 
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Status 
Arbeidet frem til nå (13.09.2024) har medført en bedring på flere ventelisteindikatorer 
fra siste månedsrapportering før ventetidsløftet ble presentert (april/mai 2024): 

• Antall ventende pasienter er redusert med 7,6 % (13.09.2024: 13 106) 
• Ventetid ventende er redusert med 3,5 dager (13.09.2024: 96,5 d) 
• Antall langtidsventende (365d+) er redusert med 54 % (13.09.2024: 219) 
• Antall pasienter med fristbrudd på venteliste er redusert med 19 % (13.09.2024: 

1677) 
 


